cum plebe ejus. Et iterum: Laudáte omnes Gentes Dóminum: et magnificáte eum omnes pópuli. Et rursus Isaías ait: Erit radix Jesse, et qui exsúrget régere Gentes, in eum Gentes sperábunt. Deus autem spei répleat vos omni gaúdio et pace in credéndo: ut abundétis in spe, et virtúte Spíritus Sancti.

Graduale. Ps. 49, 2-3.

Ex Sion spécies decóris ejus: Deus maniféste véniet. V. Congregáte illi sanctos ejus, qui ordináverunt testaméntum ejus super sacrificia.

Allelúja, allelúja. R. Ps. 121, 1. Laetátus sum in his, quae dicta sunt mihi: In domum Dómini íbimus. Allelúja.

z Jesse, a to ten, jenž povstane, aby vládl nad národy; v něho národové budou doufati.“ Bůh pak naděje naplniž vás veškerou radostí a pokojem u víře, abyste oplývali v naději a moci Ducha Svátého.

Stupňový zpěv. Ž. 49.

Ze Sionu vyjde skvělost jeho krásy; Bůh přijde zjevně V. Shromážděte mu ctitele jeho, kteří smlouvu s ním dotvrzují oběťmi.

Aleluja, aleluja. R. Ž. 121, 1. Zaradoval jsem se proto, že mi bylo řečeno: „Půjdeme do domu Páně!“ Aleluja.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii secúndum Matth. c. 11. † Slova sv. Evangelia podle Matouše. 11, 2-10.

Sv. Jan Křtitel poslal ke Kristu své učedníky, aby z jeho vlastních úst slyšeli, že jest pravým a očekávaným Vykupitelem. Uvězněný Předchůdce Páně byl pro svou osobu pevně o tom přesvědčen, jeho učedníci však měli z vlastního názoru přijíti k této víře a proto je k němu poslal. Pouze Bůh může konati takové zázraky, jež se děly před zraky celého národa židovského. Kristus je skutečně zaslíbeným Vykupitelem lidstva; nehledejme tedy jiných spasitelů a s pokornou věrou poklekněme u svato-stánku, kde jediné nalezneme uzdravení od všech svých béd!

In illo témpore: Cum audísset Joánnes in vínculis ópera Christi, mittens duos de discípulis suis, ait illi: Tu es, qui ventú-

Za onoho času Jan uslyšev ve vězení o skutcích Kristových, poslal k němu dva z učedníků svých a vzkázal mu: „Ty-li jsi

rus es, an alium expectamus? Et respondens Jesus, ait illis: Euntes renuntiáte Joánni, quae audístis et vidístis. Caeci vident, claudi ambulánt, leprosi mundántur, surdi aúdiunt, mórtui resúrgunt, paúperes evangelizántur: et beátus est, qui non fúerit scandalizátus in me. Illis autem abeúntibus, coepit Jesus dicere ad turbas de Joánni: Quid existis in desértum vidére? arúndinem vento agitátam? Sed quid existis vidére? hóminem móllibus vestítum? Ecce qui móllibus vestiúntur, in dómibus regum sunt. Sed quid existis vidére? Prophétam? Etiam dico vobis, et plus quam Prophétam. Hic est enim, de quo scriptum est: Ecce ego mitto Angelum meum ante fáciem tuam, qui praeparábit viam tuam ante te.